
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii a vyhlášky č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů 
a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, v platném znění, mezi stranami smlouvy, 
jimiž jsou : 
 

 
Mgr. Zuzana Božková, advokátka,  
se sídlem 40. pluku 1351, 757 01 Valašské Meziříčí 
číslo osv. ČAK 11423 
tel. 775 677 047 
email: bozkova@akbozkova.cz 
 
(dále jen "advokát") 
 
a 
 

ST SERVIS s.r.o., IČ: 63322528 
se sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 13456 
jednající Miroslavou Wrzeckou, jednatelkou 
    
(dále jen "klient"),   

  

 
 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmět právní služby: zastupování klienta ve všech věcech týkajících se právní 

pomoci v souvislosti se smlouvou o dílo č. S2017/06 ze dne 6,4,2017, uzavřenou s 3V&H, 
s.r.o., IČ: 46992715, a to i v případném soudním sporu. 
 
 

Čl. 2 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Odměna za právní pomoc je stanovena dohodnou smluvních stran ve výši 1.700,- Kč 

za započatou hodinu právní služby (advokát není plátce DPH). Za právní služby jsou 
považovány úkony uvedené v § 11 vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif, dále jen 
„advokátní tarif“).  

 
2. Předpokládaný časový rozsah právních služeb byl sjednán takto: 

 
-  převzetí a příprava zastoupení, včetně první porady – do 3 hodin 



-  každé písemné podání nebo návrh ve věci samé, výzva k plnění se základním 
skutkovým a právním rozborem předcházející návrhu ve věci samé – do 4 
hodin 

- účast na jednání před soudem nebo jiným orgánem – dle rozvrhu a časového 
plánu soudu či jiného orgánu, není rozhodnutím advokáta 

- sepsání právního rozboru věci – do 4 hodin 
- jednání s protistranou – dle vývoje věci a požadavku klienta či protistrany – 

předpoklad do 3 hodin 
- odvolání, dovolání, návrh na obnovu řízení, žaloba pro zmatečnost, popřípadě 

stížnost proti rozhodnutí o návrhu na obnovu řízení a vyjádření k nim – do 4 
hodin 

- další porada s klientem  - dle potřeby klienta a vývoje věci 
 

V případě větší časové náročnosti určitého právního úkonu, než je uvedeno výše, 
může advokát požadovat zvýšenou odměnu pouze se souhlasem klienta. 

 
3. Odměna podle čl. 2. nezahrnuje náklady související s úhradou nákladů ani náhradou 

hotových výdajů advokáta.  
4. Smluvní strany tímto dohodly paušální částku jako náhradu hotových výdajů ve výši 

300,- Kč za jeden úkon právní pomoci dle advokátního tarifu.  
5. Výše cestovních výdajů a náhrada za ztrátu času je dohodnuta podle platného 

advokátního tarifu. 
6. Odměna a náklady advokáta jsou splatné do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byly služby dle této smlouvy poskytnuty. Odměna je splatná na základě 
faktury vystavené advokátem.  V příloze k faktuře bude evidován přehled úkonů a 
času právních služeb.  

7. Klient se zavazuje zaplatit veškeré výdaje a náklady advokáta vynaložené v 
souvislosti s poskytováním právní pomoci podle této smlouvy, jestliže tyto výdaje a 
náklady byly vynaloženy na pokyn a se souhlasem klienta. Advokát je oprávněn 
požadovat zálohu na tyto náklady.  

8. Klient bere na vědomí, že v rámci případného soudního řízení bude po protistraně 
požadována plná náhrada nákladů dle advokátního tarifu s tím, že dojde-li 
k vymožení tohoto tzv. „přísudku“, je tento příjmem advokáta. Klientovi se vrací 
částka jím skutečně advokátovi zaplacena, nejvýše však do výše žalovanou stranou 
zaplacených nákladů řízení.  

 
Čl. 3 

Další práva a povinnosti stran 
 

1. Advokát se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch klienta podle této smlouvy 
odborně, s maximální péčí a včas. Zároveň prohlašuje, že nebude zastupovat zájmy 
žádné třetí osoby, které by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy klienta, a že po dobu 
plnění této smlouvy nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by 
mohlo být v rozporu s oprávněnými zájmy klienta, které jsou touto smlouvou svěřeny do 
péče advokáta. 

2. Advokát se zavazuje držet v tajnosti veškeré informace, které v souvislosti s plněním této 
smlouvy od klienta získá, a to i po ukončení této smlouvy.  

3. Advokát má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody, které by mohly v souvislosti 
s plněním této smlouvy z důvodů na jeho straně vzniknout.  



4. Klient poskytne advokátovi  veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to úplně a 
nezkresleně, které by advokát mohl potřebovat pro svoji činnost podle této smlouvy, bez 
ohledu na to, zda si je advokát výslovně vyžádá či nikoli. 

 
 

Čl. 4 
Zvláštní a závěrečná ujednání 

 
1. K zadávání požadavků na poskytnutí právní služby advokátovi, jakož i veškeré 

komunikace s advokátem je oprávněna osoba zastupující či jednající za klienta 
navenek, popř. jím výslovně pověřená osoba. 

2. Advokát je povinen vést o rozsahu právních služeb poskytovaných klientům 
přiměřené záznamy.  

3. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost včetně předložení 
všech podkladů a dokladů potřebných pro řádné poskytnutí právní pomoci, jinak je 
advokát oprávněn další poskytování své právní pomoci ve věci, kde tato součinnost 
klienta nebyla poskytnuta, odmítnout. Ve všem ostatním se právní vztah mezi 
účastníky řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů upravujících 
poskytování právní pomoci. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech 
údajů uvedených v této smlouvě v registru smluv dle platných předpisů.  Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
§504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas 
udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit a vypovědět, popř. 
odvolat udělenou plnou moc ze zákonem stanovených důvodů. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v 
registru smluv. 

7. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, jejímu obsahu porozuměly a podepsaly jí na základě vážné a svobodné vůle, 
bez nátlaku a za vzájemně výhodných podmínek. 

 
 
Ve Valašském Meziříčí dne …………… 

 
 
 
    za klienta      

 

 
 
 
…………………………………….   ……………………………………. 
    Miroslava Wrzecká         Mgr. Zuzana Božková  
       jednatel              advokát          
 
 
 
   
               



 
 
 
 
 
 
 
 


